

OBOWIĄZEK REJESTRACJI **w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami tj. BDO**

Ze względu na wchodzące z dniem 1 stycznia 2020 r. istotne zmiany w zakresie prowadzenia ewidencji odpadów chcieliśmy poinformować, iż zgodnie z ustawą o odpadach, zobowiązane do wpisania się do BDO (czyli Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami) są m.in. firmy produkcyjne oraz przemysłowe, które w ramach swojej działalności wytwarzają odpady.

Ponadto firmy świadczące usługi w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzątania, konserwacji i napraw (w takim wypadku wytwórcą odpadów jest podmiot świadczący usługę, chyba że umowa ze zleceniodawcą stanowi inaczej). Firmy te w myśl ustawy o odpadach są wytwórcami odpadów czyli są zobowiązane do prowadzenia ewidencji odpadów oraz posługują się kartami przekazania odpadu.

Powyższe jest niezmiernie ważne, gdyż według obecnie obowiązujących przepisów od 1 stycznia 2020 r. prowadzenie ewidencji odbywać się będzie **wyłącznie elektronicznie**, za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie BDO . W praktyce oznacza to, iż podmiot nie posiadający wpisu do BDO nie będzie mógł wygenerować karty przekazania odpadu, a co za tym idzie nie będzie mógł przekazać odpadów firmie zajmującej się ich zagospodarowaniem. Nie będzie również możliwe wygenerowanie dokumentu jakim jest Karta Przekazania Odpadu w imieniu klienta tj. wytwórcy odpadów. Każdy podmiot wytwarzający odpady będzie posiadał indywidualny login oraz hasło do posługiwania się w bazie BDO.

Po dokonaniu wpisu należy również dopilnować obowiązków umieszczania indywidualnego numeru rejestrowego na dokumentach, które sporządzane są w związku z prowadzoną działalnością oraz przekazywania Marszałkowi Województwa rocznych sprawozdań w zakresie odpadów i gospodarowania nimi.

BDO dostępne jest pod adresem: <https://bdo.mos.gov.pl/>, na którym istnieje możliwość sprawdzenia czy konkretny rodzaj prowadzonej działalności podlega obowiązkowi wpisu do rejestru BDO.

W przypadku pytań pomocą służy Ministerstwo Środowiska:

Pomoc techniczna: 22 369-20-66

Pomoc merytoryczna: 22 369-20-65

Adres e-mail: pomoc.bdo@mos.gov.pl